2025年12月

サッカー3級・4級審判員の皆様

フットサル3級・4級審判員の皆様

（一社）新潟県サッカー協会

審 判 委 員 会

2026年度へ向けた資格更新（WEB講習会）のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、１月のWEBでの更新講習会の日程が決まりましたのでご案内させていただきます。

敬具

記

●申込方法 KICKOFFサイト

●申込期間 開催日によって異なります。※日程表参照

  費用：登録料 ＋500円（講習会費）※別途支払い手数料

  （一般）

   サッカー3級   7,500円（登録料 7,000円・講習会費500円）

   サッカー4級   6,500円（登録料 6,000円・講習会費500円）

   フットサル3級  7,000円（登録料 6,500円・講習会費500円）

   フットサル4級  6,150円（登録料 5,650円・講習会費500円）

  （ユース）

   サッカー3級   3,000円（登録料 2,500円・講習会費500円）

   サッカー4級   1,500円（登録料 1,000円・講習会費500円）

   フットサル3級  3,000円（登録料 2,500円・講習会費500円）

   フットサル4級  1,500円（登録料 1,000円・講習会費500円）

【WEB】更 新 講 習 会 日 程（サッカー）

日時 時間 定員 申込期間

1 月 17 日（土） 14：00～16：00 90
12 月 26 日（金）～

1 月 11 日（日）

【WEB】更 新 講 習 会 日 程  （フットサル）

日時 時間 定員 申込期間

1 月 17 日（土） 10：00～12：00 90
12 月 26 日（金）～

1 月 11 日（日）

Ｚｏｏｍ を使用します。

２月にも開催を予定しております。

既に JFA ラーニングを受講済みの方、年度更新手続きを済ませている方は
申込できません。（受講不要）

申込み方法ならびに締め切り
）申込み方法
   （公財）日本サッカー協会 KICKOFF サイトから

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

KICKOFF サイトにログイン

① 「審判」から「講習会・研修会」を選択
② 技能区分「サッカーor フットサル審判」、講習会・研修会区分「更新講習会」

・主催協会「新潟県サッカー協会」を選択し、「検索」をクリック
③ 講習会・研修会名
「【ＷＥＢ】２０２６年度サッカーor フットサル３・４級更新講習会（日付）」
をクリック
   ※選択する講習会・研修会名を間違えないようにご注意ください。

④設定されたお支払方法でのお支払が完了になりますと申込完了となります。

※コンビ二でのお支払には、期限が設定されます。期限を過ぎるとお支払が出来
ませんのでご注意下さい。

（２）申し込み期間：期日までに KICKOFF サイトから申し込みをしてください。
    12月 26 日（金）～1 月 11日（日）
     【申し込みは定員を超えると締切日前でも申し込みできなくなります。】

諸連絡
●講習会に参加するための URL や諸注意を、開催日の 2 日前までにメールで送付い
たします。

 ※届かない(確認できない)場合は、お問合せ先の熊谷までご連絡（電話もしくはメ
ール）ください。

※このメールアドレスからのメールを受信できるように設定してください。
 kumagai@niigata-fa.or.jp
●お支払い後、講習会を欠席、キャンセルされた場合、登録料のみ返金させていただ
きます。

本件に関するお問合せ先

一般社団法人 新潟県サッカー協会 審判委員会（担当：熊谷）

Tel：025-233-0100／Fax：025－233-0055 Mail：kumagai@niigata-fa.or.jp

①

②

③

更新講習会

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
mailto:kumagai@niigata-fa.or.jp